[image: ]
PORTARIA N 014/2021

[bookmark: _GoBack]Comissões Permanentes – Anuênio 2021 – Nomeia Membros – Providência.

	O Presidente da Câmara Municipal de Carmo do Cajuru, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais que lhes conferem o artigo 32 da Lei Orgânica Municipal, bem como os artigos 59, 60 e 62 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Carmo do Cajuru/MG, tendo em vista a necessidade de nomear os membros para composição das Comissões Permanentes para o Anuênio de 2021, observando-se a proporcionalidade partidária; RESOLVE:

Art. 1. As Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Carmo do Cajuru, Estado de Minas Gerais, para o ano de 2021, têm sua composição integrada pelos membros efetivos e suplentes designados nesta Portaria.

Art. 2º. A Comissão de Legislação, Justiça e Redação será composta pelos Vereadores Anjo dos Santos Silva Gontijo, Débora Nogueira da Fonseca Almeida, Geraldo Luiz Barbosa e Wilson da Silveira Saraiva.

Art. 3º. A Comissão de Finanças, Tributação, Orçamento e Tomada de Contas será composta pelos Vereadores Geraldo Luiz Barbosa, Rafael Alves Conrado, Ricardo da Fonseca Nogueira e Sérgio Alves Quirino.

Art. 4º. A Comissão de Serviços e Assuntos Públicos Municipais será composta pelos Vereadores Anjo dos Santos Silva Gontijo, Anthony Alves Rabelo, Bruno Alves de Oliveira e Emerson Lopes Miranda.

Art. 5°. As Comissões deverão reunir-se para eleger seus respectivos Presidentes, Relatores, membros e deliberar sobre os dias de reunião, conforme determina o art. 58 do Regimento Interno.

Art. 6º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Carmo do Cajuru, 1º de fevereiro de 2020.

Sebastião de Faria Gomes                                           Rafael Alves Conrado
          Presidente                                                                  1º Secretário

[image: ]
image1.jpeg
u CAMARA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU

image2.jpeg
Av. José Marra da Silva, 175/177 - Centro - Carmo do Cajuru/MG - CEP: 35.557-000 - Tel.: (37) 3244-2160 / 3244-3355

e-mail: secretaria@camaracarmodocaiury.ma.qov.br Website: wiww.camaracarmodocaiuru.ma.qov.br
CNP3:00.879.902/0001-40